

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Termoizolarea exterioara a cladirii

Valoarea de deviz 1 427 525,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea exterioara a cladirii				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2552,00	13,92 4,39	35528,69 11211,45
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), clei + poliesteren +plasa+chit) , suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor EPS cu caracteristicile : Grosimea 10cm , densitatea 25kg/m3 (GOST EN1602) sau mai mare;conductivitatea termica 0.038W/mk (SM SR EN 12667)au mai mare: Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii 70kPa (SM GOST R EN 826 sau mai mare; clasificarea in caz de incendiu (stins de sine statator) clasa E (SM SR EN 13501-1+A 1) sau mai mare ..Ancadramentul golurilor se va se va executa cu vata minerala (cornier PVC cu plasa 924ml}	m2	2321,00	159,20 62,90	369504,29 145981,57
3	IzF55E	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifuge de vata minerala	m2	231,00	192,41 107,01	44447,69 24719,55
4	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu	m	56,00	24,99 9,52	1399,68 533,04

		snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum				
5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2552,00	13,92 4,39	35528,69 11211,45
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2552,00	78,56 44,66	200491,14 113983,04
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2552,00	52,12 27,46	133007,76 70071,54
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	294,00	13,92 4,39	4093,04 1291,60
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), , suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu finisarea glafurilor XPS cu caracteristicile : Grosimea 10cm , densitatea 26kg/m3 (GOST EN1602) sau mai bine;.conductivitatea termica 0.035w/mk (SM SR EN 12667)sau mai bine: valoarea declarataa stresului la compresiune la deformarea de 10% a grosimii 200kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine; clasificarea in caz de incendiu (stins de sine statator) clasa E (SM SR EN 13501-1+A 1) sau mai bine . (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului) prin lipire cu adeziv si fixare cu dibluri speciale.	m2	294,00	157,81 62,90	46395,31 18491,42
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (met.cetca Bp-1, 100x100x4 mm)	kg	529,20	9,59 1,10	5075,19 581,22
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	294,00	79,67 62,24	23422,99 18297,68
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi de tip cosauti.	m2	294,00	258,46 106,17	75987,97 31213,69

13	CK26B	Glafuri montate la ferestre (цокольный капельни, разв.=260мм)	m	231,00	67,64 14,64	15625,76 3382,76
14	CI25A	Executarea decorurilor din poliesteren la pereti cu dimensiunile: placa 1140, L=500 mm	m2	62,00	36,25 18,18	2247,65 1126,97
15	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1- 3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 90 m	t	6,50	37,19 37,19	241,74 241,74
16	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,50	13,92 13,92	90,45 90,45
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 15 km	t	6,50	46,44 0,00	301,86 0,00
		Cheltuieli directe	Lei			993389,90
		Total Termoizolarea exterioara a cladirii Inclusiv salariu				993389,90 452429,17

		Cheltuieli directe	Lei	993389,90
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	101796,56
		Treansportarea materialelor	1 %	4771,86
		Total		1099958,32
		Cheltueli de regie	5 %	54997,92
		Total		1154956,24
		Beneficiu de deviz	3 %	34648,70
		Total		1189604,94
		TVA	20 %	237920,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		1427525,92 452429,17

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)